



सैनिक स्कूल रीवा (मध्य प्रदेश)
(रक्षा मंत्रालय के अधीन)
(केवल लड़कों के लिए अंग्रेजी माध्यम आवासीय विद्यालय)
अखिल भारतीय सैनिक स्कूल प्रवेश परीक्षा : सत्र 2019-20

1. सैनिक स्कूल रीवा में कक्षा 6 एवं 9 में सत्र 2019-20 में प्रवेश के लिए निम्नलिखित पात्रता मापदण्डों को पूरा करने वाले केवल लड़कों के लिए आयोजित अखिल भारतीय सैनिक स्कूल प्रवेश परीक्षा हेतु आवेदन पत्र आमंत्रित किए जाते हैं। अखिल भारतीय सैनिक स्कूल प्रवेश परीक्षा ओ.एम.आर. आधारित होगी, जिसमें बहुविकल्पीय प्रश्न होंगे।

कक्षा	पात्रता मापदण्ड	चयन प्रक्रिया	अनुमानित रिक्तियों की संख्या
6वीं (छठवीं)	लड़के जिनका जन्म 01 अप्रैल 2007 से 31 मार्च 2009 (दोनों दिन शामिल) के बीच हुआ हो वे आवेदन कर सकते हैं। प्रवेश के समय अभ्यर्थी को कक्षा 5वीं पास होना आवश्यक है।	लिखित परीक्षा एवं स्वास्थ्य परीक्षण	80* (अस्सी)
9वीं (नौवीं)	लड़के जिनका जन्म 01 अप्रैल 2004 से 31 मार्च 2006 (दोनों दिन शामिल) के बीच हुआ हो वे आवेदन कर सकते हैं। प्रवेश के समय अभ्यर्थी को कक्षा 8वीं पास होना आवश्यक है।		15* (पन्द्रह)

* दर्शित रिक्तियों की संख्या अनुमानित है जो कि पास होकर जाने/विद्यालय से निकासी के कारण उपलब्ध वास्तविक संख्या के आधार पर घट या बढ़ सकती है।

2. सैनिक स्कूल रीवा में दोनों कक्षाओं 6वीं एवं 9वीं में प्रवेश के लिए आवेदन पत्र केवल ऑनलाईन ही भरे जाएंगे जो कि दिनांक 08 अक्टूबर 2018 से भरे जा सकेंगे। अभ्यर्थी निम्नलिखित वेबसाइट के माध्यम से प्रवेश हेतु ऑनलाईन आवेदन कर सकते हैं :-

www.sainikschooladmission.in Or www.sainikschoolrewa.ac.in

3. ऑनलाईन आवेदन पत्र प्रवेश वेबसाइट www.sainikschooladmission.in पर पंजीयन हेतु दिनांक 08 अक्टूबर 2018 से 26 नवम्बर 2018 तक उपलब्ध रहेंगे तथा ऑनलाईन आवेदन पत्र दिनांक 01 दिसम्बर 2018 तक जमा किए जा सकेंगे। अखिल भारतीय सैनिक स्कूल प्रवेश परीक्षा कक्षा 6वीं एवं 9वीं के लिए दिनांक 06 जनवरी 2019 (रविवार) को होना निर्धारित है। अभ्यर्थियों के लिए आवश्यक है कि वे प्रवेश वेबसाइट को किसी भी अद्यतन सूचना के लिए अक्सर देखा करें।

4. अभ्यर्थियों से अनुरोध है कि प्रवेश वेबसाइट www.sainikschooladmission.in पर उपलब्ध प्रवेश हेतु दिशा-निर्देशों को ध्यानपूर्वक पढ़कर ही उसके अनुसार कार्यवाही करें। प्रवेश प्रक्रिया के संबंध में किसी भी प्रकार की सहायता या जानकारी के लिए प्रवेश वेबसाइट पर दिए गए हेल्पलाइन नम्बर पर सम्पर्क करें।

5. **पंजीयन शुल्क :-**

श्रेणियां	ऑनलाईन आवेदन शुल्क
सामान्य/रक्षा सेवा/भूतपूर्व सैनिक श्रेणी के लिए	₹ 400 /-
अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति श्रेणी के लिए	₹ 250 /-

टीप :- अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है वे ऑनलाईन आवेदन पत्र भरते समय समस्त आंकड़े शुद्धता के साथ भरें। एक बार आवेदन पत्र भरकर जमा करने के उपरान्त उसमें आंकड़े सुधारने की अनुमति नहीं होगी। अभ्यर्थी ऑनलाईन आवेदन पत्र भरते समय प्रदान किए गए आंकड़ों के लिए पूर्ण जबाबदार होंगे एवं प्रवेश के समय उनमें सुधार की अनुमति नहीं प्रदान की जाएगी।

प्राचार्य, सैनिक स्कूल रीवा (म०प्र०)



SAINIK SCHOOL REWA (MP)
(UNDER MINISTRY OF DEFENCE)

(AN ENGLISH MEDIUM RESIDENTIAL SCHOOL FOR BOYS ONLY)

ALL INDIA SAINIK SCHOOLS ENTRANCE EXAMINATION : 2019-20

1. Applications are invited for admission to classes VI & IX for Boys only who qualify the below mentioned eligibility conditions for appearing in All India Sainik Schools Entrance Examination (AISSEE) for the academic session 2019-2020. The AISSEE will be on OMR based system which will have Multiple Choice Questions.

Class	Eligibility Criteria	Selection Procedure	Approximate No of Vacancies
VI (Sixth)	Boys born between 01 Apr 2007 to 31 Mar 2009 (Both days inclusive) can apply. At the time of admission candidate should have passed Class V.	Written Examination & Medical Examination	80* (Eighty)
IX (Ninth)	Boys born between 01 Apr 2004 to 31 Mar 2006 (Both days inclusive) can apply. At the time of admission candidate should have passed Class VIII.		15* (Fifteen)

* Estimated number of vacancies is approximate and may increase/decrease subject to actual vacancies arising due to pass out / withdrawals.

2. Filling of application forms for admission to both the Classes VI and IX in Sainik School Rewa will be online only and will commence from 08 Oct 2018. The Candidates are required to apply for admission through following websties :-

www.sainikschooladmission.in Or www.sainikschoolrewa.ac.in

3. The online application forms will be available for registration from 08 Oct 2018 to 26 Nov 2018 on admission website www.sainikschooladmission.in and the last date of Submission of online forms is 01 Dec 2018. All India Sainik Schools Entrance Exam for classes VI & IX is scheduled on 06 Jan 2019 (Sunday). Candidates are required to visit admission website frequently for any updates.

4. Candidates are requested to read all instructions for admission available in the admission website i.e. www.sainikschooladmission.in carefully and take action accordingly. For any clarification regarding admission process, parents / guardians are requested to approach helpline number provided on admission website.

5. **Registration Fees** :-

Categories	Online Application Fee
For General/Def/Ex-Def Category	₹ 400/-
For SC/ST Category	₹ 250/-

Note:- Candidates are required to submit correct data while filling of application form. No changes in data will be allowed after submission of application forms. Candidates are fully responsible for their data provided at the time of filling of application form and no changes will be allowed at the time of admission.

Principal, Sainik School Rewa (MP)